UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

––––––––––––
Số:           /SGDĐT-VP

V/v đẩy mạnh truyền thông đưa báo
Ngành GD&ĐT đến các đơn vị. trường học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày      tháng 9  năm 2025

Kính gửi:
- UBND các xã, phường;
- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp;
- Các trường THPT và đơn vị trực thuộc.

Nhằm tiếp tục thực hiện hiệu quả Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày
22/11/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Quy định tiêu chuẩn thư
viện cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông; Kế hoạch số 12/KH-SGDĐT ngày
02/01/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai công tác truyền thông
chính sách và thông tin, tuyên truyền về giáo dục và đào tạo tỉnh Đồng Nai -
năm 2025.

Ngày 02/7/2025, Báo Giáo dục và Thời đại có văn bản số 384/CV-GDTĐ
ngày 02/7/2025 của về việc đẩy mạnh truyền thông đưa báo của Ngành Giáo dục
và Đào tạo đến các đơn vị trường học, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND
xã, phường quan tâm, chỉ đạo; các đơn vị, trường học trực thuộc Sở triển khai
một số nhiệm vụ sau:

1. Tăng cường nghiên cứu, triển khai, cập nhật, phổ biến các chủ trương,
đường lối của Đảng và chính sách pháp luật của Nhà nước; các thông tin về hoạt
động của Ngành và về đổi mới giáo dục. Khuyến khích tăng cường gửi tin, bài
trên Báo Giáo dục và Thời đại với các nội dung phản anh tin tức, hoạt động tại
cơ sở, những tấm gương điển hình tạo sức lan toả sâu rộng.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền, phát động cán bộ, giáo viên, nhân viên, học
sinh, sinh viên thói quen đọc, khai thác và sử dụng hiệu quả các ấn phẩm của
báo của Ngành Giáo dục và Đào tạo (báo ngày, số thứ Hai, số chuyên đề, số đặc
biệt…) nhằm nâng cao nhận thức, cập nhật thông tin góp phần nâng cao chất
lượng chuyên môn, duy trì văn hoá đọc tại các đơn vị, trường học.

3. Chủ động phối hợp với Phóng viên, cộng tác viên Báo Giáo dục và
Thời đại trong việc gửi tin, bài phản ánh các hoạt động tiêu biểu của đơn vị, cơ
sở. Đồng thời triển khai đặt mua các ấn phẩm của Báo Giáo dục và Thời đại qua
bưu điện gần nhất hoặc liên hệ trực tiếp Nhà báo Trần Mạnh Thường (ĐT:
0977.563979) – Phóng viên thường trú tại tỉnh Đồng Nai để được hỗ trợ.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, trường học quan tâm, phối
hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Bộ GDĐT;
- Báo Giáo dục và Thời đại;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP (CTTT).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Thắng

		2025-09-26T11:07:48+0700

		2025-09-26T11:47:53+0700
	Phạm Hồng Thắng

		2025-09-26T12:16:54+0700

		2025-09-26T12:16:51+0700

		2025-09-26T12:16:51+0700

		2025-09-26T12:17:04+0700